2020年４月14日

各 位

会 社 名 ウ ェ ル ビ ー 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 大田  誠

（コード：6556 東証マザーズ）

問合せ先 取締役副社長兼管理本部長 千賀 貴生

（TEL．03－6268－9542）

決算賞与の支給に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 14 日開催の取締役会におきまして、以下のとおり、当社グループの全従業員に対して、

決算賞与を支給することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 決算賞与の支給の理由

当社グループは、「全従業員の自己実現と幸福を追求するとともに、すべての人が「希望」を持てる社会の実

現に向けて」という理念を掲げており、人財は宝であるという認識が、１人でも多くの障害児、障害者の方に、

成長と活躍の場を提供することに寄与してきたものと考えております。

新型コロナウィルスの感染が拡大する中、当社グループの従業員は、感染拡大に最大限の注意を払いながら、

職業的使命感を高くもち、利用者やそのご家族の支えとなるよう、高品質のサービス提供の維持につとめてまい

りました。

そうした従業員の尽力に敬意を表するべく、通常の賞与に加えて、決算賞与を支給することにいたしました。

これにより、一人ひとりの愛社精神が高まり、提供するサービス品質が向上し、延いては、競争力が強まり、持

続的な企業価値の拡大が期待できるものと確信しております。

２. 決算賞与の内容について

2020 年３月末に就業していた当社グループの全従業員を対象に、通常の賞与に加えて、正社員には一律 15

万円を、パート社員には15万円を基準に勤務日数に応じた金額を支給いたします。

３. 今後の見通し

上記の決算賞与は、2020 年３月期第４四半期の通期決算(連結)及び通期決算(単体)において、人件費とし

て計上いたします。発生額は、通期決算(連結)においては約140百万円、通期決算(単体)においては約130百

万円を見込んでおります。

2020年２月 13日公表の 2020年３月期通期連結業績予想及び 2019年５月 14日公表の 2020年３月期通期業

績予想については、現在精査中であり、他の要因を含め業績予想の修正が必要と判断される場合には速やか

にお知らせいたします。

４. 期末配当について

期末配当につきましては、１株当たり4.4円から変更はございません。

（参考）

2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の連結業績予想

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（2020年３月期）

百万円

6,857

百万円

1,849

百万円

1,844

百万円

1,249

円 銭

45.05

（注）2020年３月期より連結財務諸表を作成しているため、前期実績については記載しておりません。

2020年３月期（2019年４月１日～2020年３月31日）の個別業績予想及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

当期業績予想

（2020年３月期）

百万円

6,737

百万円

1,788

百万円

1,787

百万円

1,216

円 銭

44.07

前 期 実 績

（2019年３月期）
5,751 1,495 1,471 991 36.40

以上